TITULUS VIII.

CLERICI, QUI NON SUNT SACRIS ORDINIBUS INITIATI UXORES DUCERE POSSUNT.

CAPUT I.

*Dist. 32. c. 15.*

Quoniam in aliquibus provinciis permittitur lectoribus, & cantoribus uxores ducere, non liceat eis alterius fidei uxorem ducere. Qui duxerunt, & liberos susceperunt, si eos permiserunt ab hæreticis baptizari, referant eos ad communionem catholicæ Ecclesiæ, non baptizatos non liceat baptizare apud hæreticos, neque copulare in matrimonio cum hæreticis, Judæis, vel Gentilibus, nisi promittant se convertere. Qui contra fecerit, canonica pœna \* punietur. *Chalc. c. 14. Ivo lib. 3. tit. 8. c. 27. panorm.*

*\* penitentia.*

CAPUT II.

Lectores, & cantores tantum ex omnibus in-nuptis clericis uxores ducere permittuntur. *Ap. c. 26. G. 27. L. Trull. 6.*

CAPUT III.

*Dist. 32. c. 3. c. 12. 9. 1. cap. 8. Quia tua. Si qui vero.*

Si qui clerici sunt extra factos ordines constituti, qui se continere possunt, sortiri uxores debent, & stipendia sua exterius accipere. *Greg. ad Auq. interrog. 2. vel 1. in fine. Ivo lib. 3. tit. 8. cap. 25. panorm. c. part. 6. cap. 86. decr. Anselm. lib. 7. cap. 3.*

CAPUT IV.

*Dist. 32. c. 8.*

Placuit, ut [lectores cum ad annos pubertatis venerint, cogantur aut uxores ducere, aut continentiam profiteri. *Carth. 16. Greg. Carth. III. c. 19. L. Ivo lib. 3. tit. 8. c. 28. panorm. Anl. lib. 7. cap. 142. Casar. lib. 8. cap. 58. Tarrac. lib. 1. cap. 109.*

CAPUT V.

Cum ad ætatem perfectam lectores pervenerint, aliquis eorum pro carnis fragilitate uxorem habere voluerit, potestas ducendi conjugem non negetur. *Vasen. II. c. 1.*

CAPUT VI.

Quoniam in Apostolicis canonibus dictum est, eorum, qui non ducta uxore in clerum promoventur, solos lectores, & cantores uxorem posse ducere, & nos hoc servantes decernimus, ut depnatur hypodiconus, diaconus, vel presbyter, qui post ordinationem uxorem duxerit, &c. *Trull. 6. Apost. 26. G. 27. L.*

TITULUS IX.

DE ŒCONOMO, DEFENSORE, EXECUTORE, ET PARAMONARIO, ET DE EORUM OFFICIO.

CAPUT I.

SI quis Episcopus per pecuniam ordinaverit Episcopum, Chorepiscopum, &c. œconomum, defensore, sive paramonarium \*, &c. de suo gradu periclitetur, &c. *Chalc. c. 2. Nicæn. II. c. 5. Paris. sub Lud. c. Loth. lib. 1. c. 11. Capitul. lib. 1. c. 19. Burch. lib. 1. c. 112. Ivo lib. 3. tit. 9. c. 3. pan. c. part. 5. c. 118. decr. Anl. lib. 6. c. 81. Casar. lib. 4. c. 21.*

*1. 9. 1. c. 8. \* mansiona- rium.*

CAPUT II.

De clerico, vel monacho CP. veniente sine mandatis Episcopi, ut admoneatur, & eiiciatur a defensore ecclesiæ CP. *Chalc. c. 23.*

*16. 9. 1. Qui- dam. 17.*

CAPUT III.

Apud œconomum ecclesiæ viduatæ fructus ecclesiæ conferentur. *Chalc. c. 25. Burch. lib. 6. c. 24. Ivo part. 5. c. 135. decr. Anl. lib. 6. c. 35. Casar. lib. 3. c. 28.*

*Dist. 75. c. 2. Quoniam.*

CAPUT IV.

In aliquibus ecclesiis sine œconomis Episcopi res ecclesiasticas tractant. Placuit omnem ecclesiam, quæ habet Episcopum, habere œconomum ex clero, qui res ecclesiasticas gubernet, juxta voluntatem Episcopi, ut non sine teste res administrantur ecclesiæ, & non dispergantur, atque Antistes vituperetur. Id si non fecerit, divinis canonibus subiaceat. *Chalc. c. 26. Deusd. c. 4. Anl. lib. 6. c. 135.*

*Dist. 89. c. 4. Quia, c. 15. quest. 7. Quoniam. 21.*

CAPUT V.

Cum servare canones debeamus, & dicatur in uno ex eis, „œconomum esse oportere in ecclesia“, is servetur, & si Metropolitanus in ecclesia sua constituit œconomum, recte est. Sin minus, ex auctoritate sua licet CP. Episcopo œconomum constituere in ecclesia: idem & Metropolitanis licet, si Episcopi, qui sub eis sunt, non constituerint in suis ecclesiis œconomos. Idem de monasteriis dicendum. *Nicæn. II. c. 11. Ivo part. 5. cap. 374. decret.*

*9. 9. 3. c. 3. Cui simus.*

CAPUT VI.

In singulis gradibus observanda sunt tempora. Si ab infantia ecclesiasticis ministeriis nomen dederit, inter lectores usque ad vicesimum ætatis annum continuata observatione perduret, &c. Sane ut etiam defensores ecclesiæ, qui ex laicis fiunt, supradicta observatione teneantur, si meruerint esse in ordine clericatus. *Zosim. ep. 1. c. 3. Anl. lib. 7. c. 41.*

*Dist. 77. c. 2.*

CAPUT VII.

Si quis dederit, vel acceperit fructus præter Episcopum, vel ordinatum ad œconomiam boni operis, & dans, & accipiens anathema sit. *Gangr. 7. c. 8. Symm. in Rom. syn. VI. in med. Aquif. 66. Capit. lib. 1. c. 47. c. lib. 6. c. 285. c. lib. 7. c. 7. Burch. lib. 3. c. 144. c. 145. Ivo part. 3. c. 209. c. 210. decr. Anl. lib. 5. c. 44. Casar. lib. 7. c. 43.*

*16. 9. 1. c. 17. In ca- nonibus.*

CAPUT VIII.

Executores quinque petantur electi, ut in diversas provincias dividantur. Advocatorum quoque disceptatio in causis ecclesiasticis ab Imperatoribus petatur. Petatur licentia constituendi defensores scholasticos, qui res ecclesiæ defendant, cum a sacerdotibus petitum fuerit, ut ingrediantur

tur secretaria iudicum. *Carth. c. 99. G. Milev. c. 16. L. Afr. c. 64. L.*

CAPUT IX.

23. 7. 3. c. 10. Petantur [ ab Imperatoribus defensores eligendi ab Episcopis , ne pauperes a divitibus vexentur , ob quos ecclesiam molestant. *Carth. c. 76. G. Carth. V. c. 9. L. Afric. c. 42. L. Capitul. lib. 5. cap. 31.*